

طبق اعلام بانک مرکزی، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی کاهش قابل توجهی یافته‌است از ۴۲٫۸ درصد در صده مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶٫۹ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسیده است. در ادامه سال جاری هم از رشد پایه پولی کاسته شده و از رقم ۴۵ درصد فروردین، در پایان شهریورماه امسال به رقم ۴۲ درصد تنزل یافته است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بررسی تحولات رشد پایه پولی حاکی از آن است که این متغیر در یک سال گذشته به دنبال اجرای سیاست های افزایش نسبت سپرده قانونی، روند صعودی را طی کرده و در فروردین ماه ۱۴۰۲ به رقم ۴۵٫۰ درصد رسیده است. البته در انله سال جاری، از رشد پایه پولی قدری کاسته شده و در پایان شهریورماه ۱۴۰۲ به رقم ۴۲٫۰ درصد تنزل یافته است. در خصوص تحولات پایه پولی و رشد بالای آن در یک سال اخیر لازم است که به روند تحولات نسبت سپرده قانونی در دوره مذکور توجه کرد. از اواسط سال ۱۴۰۱،بانک مرکزی در جهت دستیابی به هدف رشد نقدینگی تعیین شده با پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترانزانه بانک ها وموسسات اعتباری و جریمه بانکهای متخلف از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی و همچنین افزایش ۰٫۵ واحد درصدی نسبت سپرده قانونی بانک های تجاری اقدامات موثری را در جهت کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانک ها و در نهایت کاهش رشد نقدینگی انجام داد.

در این میان به واسطه ناترازی برخی از بانک ها وموسسات اعتباری و نیاز آن‌ها به ذخایر برای تادیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی بدهی بانکها به بانک مرکزی و متعاقبا رشد پایه پولی افزایش یافت. در واقع با افزایش نسبت سپرده قانونی و کاهش ضریب فرایند نقدینگی در عمل ضمن کاهش قدرت خلق پول بانک ها، دو سمت ترانزانه بانک مرکزی منبسط شده (افزایش بدهی بانک ها به بانک

آخرین تحولات متغیرهای پولی؛

# رشد نقدینگی به ۲۶/۹ درصد کاهش یافت



مرکزی و در سوی دیگر افزایش سپرده قانونی بانک ها:نزد بانک مرکزی و پایه پولی افزایش یافته است.

**بانک مرکزی پول جدیدی به اقتصاد تزریق نکرده است**

نکته ای که باید در تحلیل متغیر پایه پولی در دوره اخیر به آن توجه داشت آن

چهارشنبه ۱۰آبان ۱۴۰۲؛ ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳؛ شماره ۱۳۸۸

نکته دیگری که ملاحظه می شودبعضا در رسانه ها و جراید نسبت به آن بی توجهی صورت می گیرد و اهمیت آن نادیده نگاشته می شود.دستاور مهم رشد نقدینگی در دوره اخیر است.نقدینگی به عنوان مجموع کل سپرده هایه که توسط نظام بانکی ایجادشده و در دست آحاد اقتصادی قرار دارد،متغیری است که می تواند به تقاضای موثر و افزایش قیمت‌ها در اقتصاد منجر شود و در واقع مهمترین متغیر در کنترل تورم محسوب می شود.

در این خصوص آمارها حاکی از آن است، به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی و تعیین هدف رشد نقدینگی برای سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در کنار پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترانزانه بانک ها و جریمه بانک های متخلف از حدود تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی کاهش قابل توجهی یافته و از ۴۲٫۸ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶٫۹ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسیده است.

البته ناگفته نماند که تحولات پایه پولی و اجزای آن همواره مورد توجه بانک مرکزی بوده وبانک مرکزی کنترل ومدیریت رشد پایه پولی را در چارچوب برنامه پولی و دستیابی به رشد نقدینگی هدف مورد توجه داشته است. همچنین انتظار می رود در صورت ثبات ماندن نسبت سپرده قانونی عملکردی، رشد پایه پولی در ماه های آتی روند کاهش را تجربه کند

در خصوص تحولات اجزای نقدینگی نیز ملاحظه می شود؛رشد پول به عنوان بخش سیال تر نقدینگی طی سال جاری کاهش قابل ملاحظه‌ای را ثبت کرده است، به طوریکه رشد ۱۲ ماهه پول از ۵۵٫۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۴۰٫۶ درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. ضمن آنکه،انتظار می رود این متغیر نیز در نیمه دوم سال جاری هم راستا با کاهش فضای نامالیهائی موجود در اقتصاد کشور و ثبات یافتن بازار ارز، راقم پایین تری را ثبت کند

«»

## پروژه سبجان قرچک با اقدام مناسب بانک مسکن به زودی تحویل متقاضیان خواهد شد

نیم گذشته با به کارگیری حاکم ظرفیت به نحو ایستگاهی، به رفع مشکلات فنی و زیرساختی این مجموعه اقدام کرده است.

وی با بیان اینکه کار عمرانی در این پروژه با حاکماند ظرفیت و به اتمام است گفت: در حال حاضر نیز آزمایش‌های گسترده‌ای در آزمایشگاه‌های مکانیک و خاک در وزارت راه و شهرسازی برای حصول اطمینان از مقاومت خاک منطقه در حال انجام است که نتایج طرح نیز چند روز آینده اعلام و بررسی خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی انامه داد: در همین راستا، با حضور سازمان نظام مهندسی و جمع‌بندی نظرات تکمیلی این نهاد، از ایمنی ساخت واحدها که برای ما دارای اولویت است؛ اطمینان بیشتری حاصل خواهد شد.

بنابراین گفت: این پروژه با همکاری بانک مسکن به زودی تکمیل و با تحویل در مدلی مشابه طرح نهضت ملی مسکن در مدار پروژه‌های تولید شده به خاورهای نیازمند قرار می‌گیرد.
وی تصریح کرد پروژه سبجان قرچک ۲۰ سال پیش کلید خورد و عملیات اجرایی واحلات آن تقریبا ۱۰ سال قبل به اتمام رسیده بود؛ اما به دلیل برخی مشکلات موجود به مردم داده نشد که طرف دو ماه و نیم گذشته تاکنون با واگزار به بانک مسکن و تأمین مالی و عملیات اجرایی توسط این بانک به زودی به چرخه عرضه در بازار مسکن باز خواهد گشت.

«»

وزیر جهاد کشاورزی گفت: از تمام ظرفیت‌ها برای تقویت بانک کشاورزی و رفع موانع و محدودیت‌های این بانک در تأمین منابع مورد نیاز بخش کشاورزی، استفاده خواهیم کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک کشاورزی، نیکبخت در دیدل با مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان مدیرعامل، مدیران ادارات مرکزی و مدیران و معاونان استانی این بانک، حمایت بانک کشاورزی از تولیدکنندگان بخش کشاورزی و مشارکت آنان در اجرای برنامه‌ها و سیاست‌ها و وزارت جهاد کشاورزی را شایسته قدرانی دانست و اظهار کرد تقویت بانک کشاورزی در ابعاد مختلفه موجب رونق تولید بخش کشاورزی خواهد شد.

«»

## مدیریت بازار ارز مستلزم اختیارات کافی بانک مرکزی است

می‌توان تضمین و تعهدات لازم برای کنترل و مدیریت بازار را از این نهاد پولی ارزی کشور مطالبه کرد. این موضوع به هیچ عنوان یکطرفه نیست و بانک مرکزی در صورتی می‌تواند پاسخگویی انتظارات و نوسانات بازار باشد. که از توان و استقلال بانک طبق الگوی جدید

نظارتی برخوردار باشد.
این فعال اقتصادی دامه داد: بانک مرکزی می‌تواند در ازای اختیارات کافی و کارآمد خود به خوبی از عهده کنترل بازار و همچنین تسلط بیشتر بر بانک‌های ناتراز بر آید. این روند می‌تواند از دوره‌های کوتاه مدت ادامه تا یکسال آغاز شود و به زمان طولانی تری افزایش یابد.

کیمیای اسدی با تأکید بر لزوم افزایش اختیارات بانک مرکزی در شرایط تحریم گفت: همه می‌دانند که کشورمان تحت فشار سخت‌ترین تحریم‌های آمریکا و کشورهای غربی است. بانک مرکزی هم با همین استقلال، درخواست استقلال و اختیارات بیشتر دارد و این خواسته را لازمه ایجاد ثبات ارز می‌داند. بدیهی است با سپردن اختیارات کافی می‌توان با بروز ایراد و نوسانات احتمالی در بازار ارز از بانک مرکزی توضیح و راهکار خواست تا مشکل بازار نیز بدین طریق تا حد امکان حل و فصل شود.
عضو اتاق بازرگانی تهران در واکنش به تغییر «شورای پول و اعتبار» به «هیات عالی» و تخصصی‌تر شدن ترکیب جدید این هیات گفت: قطعا اگر این تغییرات انجام شود می‌توان ادعا کرد یک مجموعه تصمیم‌گیرنده پولی، ارزی و اقتصادی توانسته یک گام بزرگ به سمت تخصصی‌تر شدن بردارد. مطمئنا این تغییر نوبت‌بخش آن است که خروجی جلدت و مصوبات هیات مذکور با نتایج و تأثیرات مثبت‌تری همراه خواهد شد.

«»

معاون امور شهر داری‌های بانک شهر:

## شرایط را برای استفاده شهرداری‌ها از روش‌های نوین تأمین مالی فراهم می‌کنیم

معاون امور شهرداری‌های بانک شهر گفت: این بانک شرایط را برای استفاده شهرداری‌ها از روش‌های نوین تأمین مالی فراهم می‌کند.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محسن رنجبر، معاون امور شهرداری‌های بانک شهر با بیان اینکه سرعت بخشیدن به اجرای پروژه‌های شهری را عایت شاخصه‌های کیفی همواره در اولویت اقدامات شهرداری‌هاست گفت: در همین راستا، بانک شهر به عنوان بانک تأثیرگذار در توسعه شهرها، شرایط را برای استفاده شهرداری‌ها از روش‌های نوین تأمین مالی فراهم می‌کند.
بیان اینکه یکی از دغدغه‌های مهم شهرداری‌ها چگونگی تأمین مالی پروژه‌های شهری در حوزه‌های مختلف هستند، حمل و نقل عمومی، عمرانی و فرهنگی است. گفته سرعت توسعه شهری و گسترش نیازهای شهرنشینی از یک طرف و ضعف بنیه مالی شهرداری‌ها در تأمین منابع مالی،

بانک جهانی درباره شوک دوجانبه در کالاها به دلیل درگیری در خاورمیانه هشدار داد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از *ترکیش*، بانک جهانی هشدار داد که بازارهای جهانی کالا ممکن است با تشدید درگیری‌های اخیر در خاورمیانه، علاوه بر اختلالات ناشی از جنگ روسیه و اوکراین، با شوک دوجانبه مواجه شوند. این بانک در آخرین گزارش چشم‌انداز بازارهای کالای خود اعلام کرد که این مورد می‌تواند بازارهای جهانی کالا را به مسیرهای ناشناخته بکشد. این بانک انتظار دارد که قیمت نفت در سه ماهه آخر سال جاری به‌طور متوسط به ۹۰ دلار در هر بشکه برسد و در سال آینده با کاهش رشد اقتصاد جهانی به ۸۱ دلار در هر بشکه کاهش یابد. این گزارش خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود که قیمت کل کالاها در سال آینده ۴٫۱ درصد کاهش یابد و در سال ۲۰۲۵ تثبیت شود. بانک جهانی گفت که مناقشه رژیم صهیونیستی و فلسطین تاکنون تأثیر محدودی بر بازارهای کالاهای جهانی داشته و به‌طور کلی قیمت نفت از زمان آغاز درگیری‌ها در هفت اکتبر حدود ۶ درصد افزایش یافته، اما دست‌بر سراسر این گزارش در صورت تشدید درگیری، چشم‌انداز قیمت کالاها به سرعت تیره می‌شود.

اینترنیمت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی و معاون ارشد اقتصاد توسعه، از سیاست‌گذاران خواست تا نسبت به اثرات مخرب این آشفتگی هوشیار باشند.



گیل گفت: اگر درگیری تشدید شود، اقتصاد جهانی برای اولین بار طی دهه‌ها با شوک انرژی دوجانبه نه فقط از جنگ در اوکراین، بلکه از خاورمیانه مواجه می‌شود.

آپهال کوسه، معاون اقتصادی بانک جهانی و مدیر گروه چشم‌انداز جهانی هشدار داد که افزایش قیمت نفت باعث افزایش قیمت مواد غذایی خواهد شد. کوزه افزود: در پایان سال ۲۰۲۲، بیش از ۷۰۰ میلیون نفر، نزدیک به یک دوم جمعیت جهان دچار سوء تغذیه بودند و تشدید درگیری اخیر ناشی غذایی را نه تنها در منطقه بلکه در سراسر جهان تشدید خواهد کرد.

«»

وزیر جهاد کشاورزی:

## از تمام ظرفیت‌ها برای تقویت بانک کشاورزی استفاده خواهیم کرد

صلارات اشاره و اظهار کرد با توجه به توانمندی‌های موجود در این بخش و تعهد طرف‌های راکد و نیمه تمامی که در سراسر کشور وجود دارد ضروری است از منابع و تسهیلات بانک کشاورزی برای راه‌اندازی مجدد طرح‌های این حوزه استفاده شود. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به صنایع تبدیلی و وضعیت طرح‌های نیمه تمام این بخش، بر برنامه‌ریزی و حمایت تسهیلاتی برای بهره‌برداری از این طرح‌ها به عنوان یکی دیگر از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد و یادآور شد: بهره‌برداری از این طرح‌ها از رشد افزوده قابل توجهی برای اقتصاد کشور به ارمغان خواهد آورد.

وزیر جهاد کشاورزی حمایت از حوزه دام و طیور را از دیگر اولویت‌های این وزارت‌خانه برشمرد و با بیان اینکه شناسایی

واحدهای راکد و نیمه‌تمام این بخش در دستور کار قرار گرفته است. امیر امیدولری کرد: در مرحله بعد باید کمک‌بانک کشاورزی، این طرح‌ها به چرخه تولید باز خواهند گشت. نیکبخت با بیان اینکه در زمینه تولید و توسعه کشت گلخانه‌ای نسبت به دو سال گذشته شاهد تحول قابل توجهی هستیم و متقاضیان زیادی برای فعالیت در این حوزه به وجود آمده‌اند. این اعلام آمادگی کرد: دهان خاطرنشان کرد حمایت از فعالان این بخش نیز جزو اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است. وزیر جهاد کشاورزی، با تأکید مجدد بر موضوع محدودیت منابع افزود: تولید خود را به منابع موجود محدود کنیم. باید راه‌های جدیدی برای تأمین منابع مورد نیاز بخش کشاورزی پیدا کرد و بستر مناسبی را برای سرمایه‌گذاری در این حوزه ایجاد کنید.

«»

## بانک مرکزی در میان سازمان‌های برتر در اجرای پدافند غیرعامل



با خدمات این حوزه و آثار و ضرورت آن آشنا کنیم. به طور خاص نسبت به آموزش کارکنان بانک در این حوزه گام‌هایی برداریم.

معاون فناوری‌های نوین در بیان خاطرنشان کرد: نکته مهم تمام این اقدامات به محوریت مردم و حفاظت از شهروندان در زمان وقوع بحران‌ها برمی‌گردد تا کمترین تأثیر متوجه آن شود و خدماتی که به مردم ارائه می‌شود همواره پایدار و لازم را داشته باشد.

گفتنی است پایلند غیرعامل (PASSIVE DEFENCE) به مجموعه اقداماتی گفته می‌شود که در فضای غیرنظامی کمک می‌کند که شهروندان کمترین آسیب‌رادر مواقع بروز بحران متحمل شوند. همچنین گستره پوشش عملیات پایلند غیرعامل بسیار وسیع و متنوع است و شامل موارد بحرانی مانند حوادث طبیعی، حوادث غیرمترقبه تا بحران در فضای سایبری می‌شود و کارکنان سازمان‌ها و متولیان اقدامات و تمهیداتی در این مواقع به کار می‌برند که اشخاص و افراد عادی از بحران به‌وجود آمده آسیب‌بینند یا کمترین آسیب متوجه آنان شود و در کوتاه‌ترین زمان ممکن از شرایط خطر و بحران خارج شوند.

دقیق از ابزارهای یادشده و همچنین اجرای صحیح آن می‌تواند کمک شایانی به مدیران حوزه شهری در تأمین مالی پروژه‌ها داشته باشد. افزود: در همین راستا، بانک شهر با افزایش تعاملات با شهرداری‌ها در دوره جدید مدیریتی توانسته نسبت به فراهم ساختن شرایط برای استفاده آنان از ابزارهای موجود در بازار سرمایه اقدام آبروداری با بیان اینکه با استفاده از ابزارهای یادشده می‌توان مشارکت مردم در توسعه و عمران شهرها را پررنگ‌تر کرد. ادامه داد: دیگر تأمین منابع مالی مورد نیاز شهرداری‌ها از طریق گرفتن تسهیلات از سوی سیستم بانکی مرسوم نیست. شهرداری‌ها فعلا به دنبال این هستند که تنها از بازار پول استفاده کنند و تسهیلات بگیرد یا اوراق منتشر کنند و اکثر شهرداری‌ها تنها از این نوع بهره می‌برند که در نهایت برای شهرداری مشکل ساز می‌شود؛ رنجبر خاطرنشان ساخت: شهرداری‌ها می‌توانند برای اجرای پروژه‌های خود، صندوق پرنفوذ امانداری کنند. اینکه ابزارهای مختلفی به عنوان ابزارهای جدید به کمک شهرداری‌ها باید یکی از کارهای مهم معاون امور شهرداری‌های بانک شهر است. معاون امور شهرداری‌های بانک شهر گفت: ما به کمک سیستم بازار پول و سرمایه و توسعه‌دهندگان حرفه‌ای در شهر اقداماتی را از طریق پروژه‌هایی که شهرداری می‌خواهد انجام دهد تضمین می‌کنیم.

سود بانکی ترکیه صعودی شد

سود خالص بخش بانکی ترکیه ۵۲٫۵ درصد طی ماه‌های ژانویه تا سپتامبر افزایش یافت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از *ترکیش*، ناظر بانکی ترکیه اعلام کرد که بخش بانکی ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر ۴۳۹٫۶۶ میلیارد دلار تری (به ۱۶٫۱۲ میلیارد دلار) سود خالص داشته است.

بر اساس داده‌های سازمان مقررات و نظارت بانکی (BRSA)، سود خالص این بخش در دوره ۹ ماهه اول به صورت سالانه ۵۲٫۵ درصد افزایش ثبت کرده است.

این گزارش نشان می‌دهد که کل دارایی‌های این بخش نسبت به سال قبل ۶۱٫۱ درصد افزایش یافته و سه ۱۱٫۹ تریلیون لیر ترکیه (۷۲٫۸۶ میلیارد دلار) در پایان ماه سپتامبر رسیده است. تسهیلات که بزرگترین زیرمجموعه دارایی‌ها هستند ۱۰٫۷ تریلیون لیر ترکیه (۹۲٫۳۴ میلیارد دلار) بودند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۶۶ درصد افزایش داشتند. در بخش بدیه‌ها، سپرده‌های نگهداری شده و امانده‌ها در ترکیه – بزرگترین اقلام به – در مجموع به ۱۲٫۳ تریلیون لیر ترکیه (۸۷٫۷۱ میلیارد دلار) رسید که حدود ۶۸٫۲ درصد نسبت به سال قبل صعود کرده است. نسبت سرمایه نظارتی دارایی‌های موزون به ریسک این بخش در پایان ماه گذشته به ۱۸۸٫۳ درصد رسید که حالی که نسبت وام‌های غیرجاری به کل وام‌های نقدی ۲٫۷۸ درصد بود. در مجموع ۵۸ امانده دولتی، خصوصی، خارجی از جمله بانک‌های سپرده‌اشارکت و توسعه و سرمایه‌گذاری را ماه سپتامبر به فعالیت‌های بانکی پرداختند.

این بخش ۲۰۵ هزار و ۲۱۵ کارمند دارد که در ۱۱ هزار و ۱۶۴ شعبه در ترکیه و خارج از این کشور خدمت می‌کنند

«»

### درآمد بزرگ‌ترین بانک اروپا فاش شد

درآمد بانک اج اس بی نسسی با ۴۰ درصد افزایش در سه ماهه سوم به ۱۶٫۲ میلیارد دلار رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از *بیزنس*، درآمد بانک اج اس بی سی ۴۰ درصد افزایش یافت و به ۱۶٫۲ میلیارد دلار در سه ماهه سوم مالی سال ۲۰۲۳ رسید.

سود قبل از کسر مالیات این بانک با افزایش ۴۵ میلیارد دلاری به ۷٫۷ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل رسید. سود پس از کسر مالیات ۳۶ میلیارد دلار افزایش به ۶٫۳ میلیارد دلار رسید. سود این شرکت در مقایسه با ۰٫۱- دلار در سال گذشته به ۰٫۹۶ دلار رسید. اج اس بی سی اعلام کرد که قصد دارد خرید سهام خود را تا سقف سه میلیارد دلار آغاز کند. ماسه فصل متوالی عملکرد مالی قوی داشته‌ایم و در مسیر دستیابی به بازده خود و هدف سهام سال ۲۰۲۳ هستیم. توتل کوین، مدیر عامل این بانک خاطرنشان کرد: رشد گسترده خوبی در همه مشاغل و مناطق مشاهده می‌شود که توسط نرخ بهره پشتیبانی شده است.

«»

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد

تسهیل در ریافت وام‌های خرد با سامانه‌های الکترونیکی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: برای ما مهم است که خدمات بانکی راحت‌تر

به مردم ارائه شود. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمدرضا فریزین؛

رئیس کل بانک مرکزی در نشست و رونمایی از سامانه «فرابانک» بیان کرد:

نظام بانکی به دلایل مختلف تحت فشار است، چون بانک‌ها بخش عمده‌ای

از تأمین‌س مالی را بر عهده دارند. ضمن اینکه تأمین مالی خرد نیز بر عهده

بانک‌هاست.

وی افزود از ابتدای شروع به کار در بانک مرکزی توسعه تسهیلات خرد و قرض الحسنه را

در دستور کار قرار داده ام؛ چرا که برای ما مهم است خدمات بانکی راحت‌تر به مردم ارائه شود،

در اعطای تسهیلات خرد، موضوع مراجعه مستمر مردم برای تکمیل مدارک به شعب یکی از

مشکلات است. بنابراین سامانه‌هایی مانند فرابانک که مراجعه مردم را کاهش می‌دهد دارای

اهمیت است.

فرزین شرح کرد: موضوع اعتبارسنجی و ضمانت از دیگر مشکلات و انتقال به نظام بانکی

است، همچنین گفتنی است که بازرگشت تسهیلات خرد نسبت به تسهیلات کلان بیشتر است؛

بنابراین این میزان سختگیری در دریافت وام برای مردم عادی کار درستی نیست.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه سفته الکترونیک در یافت تسهیلات را برای مردم راحت

می‌کند، تأکید کرد: سه‌ساله فرابانک باید مرسوم سایر بانک‌ها شود تا مردم به صورت غیر

حضوری و راحت بتوانند تسهیلات از نوع خرد را دریافت کنند.

وی افزود بانک ملت در حوزه فناوری از سایر بانک‌ها پیشی گرفته است و طبق گزارشی که

به من ارائه شد تمامی شاخص‌های بان بانک مانند کفایت سرمایه وضعیت خود را بدنبالبراین

این بانک می‌تواند در سطح منطقه حرفی برای گفتن داشته باشد.

«»

### کاهش تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا

تسورم آلمان در ماه اکتبر به ۳٫۸ درصد کاهشش یافت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از *اگنونومیک*، بر اساس گزارش اولیه اداره آمار فدرال (دستا‌تیس)، تورم سالانه در آلمان در ماه اکتبر به ۳٫۸ درصد رسید.

رقم منتشرشده کمتر از انتظار تحلیلگران نسبت به ۴٫۵ درصد ثبت‌شده در ماه سپتامبر کاهش یافته است. شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) به صورت ماه به ماه در حد زیادی بدون تغییر باقی ماند. شاخص هماهنگ قیمت مصرف‌کننده در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال قبل سه درصد افزایش و به صورت مامانه ۰٫۲ درصد کاهش یافت. رتبه دوم نیز، رتبه اداره آمار فدرال تأکید کرد که مصرف‌کنندگان همچنان به دلیل افزایش هزینه‌های مواد غذایی ۶٫۱ نسبت به ۲۰۲۲ افزایش یافته است. تحت فشار کارگران مزدب‌نویس، بخش خرده‌فروشی به سطح از زمان شروع جنگ در اوکراین کاهش یافته، اما همچنان بالاست. در همین حال، قیمت انرژی ۳٫۲ درصد به صورت سالانه کاهش یافت که به روند کاهشنی تورم در آلمان کمک کرد.

«»

### ساماندهی وضعیت اشتغال

ادامه از صفحه یک

باید به این نکته نیز توجه کرد که فقط دلیل نابسامانی‌های حوزه اشتغال نیست؛ بلکه گاه کارچوبان نیز به دلیل توقعات نابجا و مولاری چون بی‌انگیزگی، نداشتن خلاقیت، نداشتن قدرت تصمیم‌گیری و بی‌انگامی، اشتغالزایی را دچار مشکل می‌کند. نسبت واکراهی خرد و کلان برای تولید محصولات با کیفیت و ارتقای سطح تولید نیاز به حمایت دارند. بنابراین بانک‌ها می‌توانند با حمایت از این نگاه‌ها آن‌ها را به سمت توسعه سوق دهند. رون شدن فضای کسب و کار و تزریق منابع و خروج از نگاه داری باید در اولویت‌های نظام بانکی باشد. نباید با اطمین تسهیلات و چرخش پول در نظام بانکی به روی تولیدکنندگان و نگاه‌های کوچک و متوسط بسته شود. بانک‌های خوشمنده باید هدف اصلی نظام بانکی کشور باشد. گرچه بانک‌های دیجیتال هم راه رسیدن به هدف همین است. دولت سیزدهم در دو سال سپری شده از عمرش، با وجود طرح‌های اقتصادی با راهاندازی واحدهای راکد صنعتی، توسعه مشاغل خانگی، حمایت از کارآفرینان، توسعه تعاونی‌ها، راه‌اندازی شبکه‌های حمایتی از تولیدکنندگان، در قالب راهبرد زیست‌بوم ملی اشتغال، با درگیر نهضت اشتغالزایی به کما رفتن راه‌آخیا کرده است. راهبرد زیست‌بوم ملی اشتغال برنامه‌ای برای تولد دوباره اشتغال بوده است، چرا که وعده اشتغال سالانه یک میلیون نفر در همان سال اول دولت سیزدهم به‌وقوع پیوست. ایجاد سامانه ملی رصد اشتغال، داده‌های آماری و جزئیات اشتغالزایی در دولت سیزدهم را راستی‌آزمایی می‌کند. براساس این سامانه، اطلاعات اشتغال و رصد بازار کار حرفه‌یابی و خدمات‌رسانی و شفاف‌سازی در میان پایش‌های سامانه هماهنگی و پایش وظایف و خدمات دستگه‌های دولتی و غیردولتی در حوزه اشتغال استوارت نامون، کار و رفاه اجتماعی با برتقای این سامانه ضمن تهیه بسته اطلاعاتی از وضعیت اشتغال در نقاط مختلف کشور، به دنبال شناسایی نقاط قوت و ضعف در حوزه اشتغال است. این سامانه در دلیل زیست‌بوم ملی اشتغال برای هماهنگی و خدمت‌رسانی جامع در رصد اشتغال با حضور دستگه‌های متولی، رونمایی شد. این سامانه با ایجاد هماهنگی بین همه‌سولان و متولیان ایجاد اشتغال را ساماندهی می‌کند تا دستگه‌ها به‌صورت هماهنگ و یکپارچه و با بهره‌ز از مولاری کاری به مردم خدمات ارائه کنند. سامانه رصد اشتغال بخشی از زیست‌بوم ملی اشتغال است که در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و دستور رئیس جمهور در جلوگیری از انحراف تسهیلات اشتغال و خدمات‌رسانی به متقاضیان و جویندگان کار با دقت و نظارت در حال پیگیری است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توسعه زیرساخت‌ها و سرترازی مناسب و باثبات در اقتصاد و داری کسب‌وکار درصداست کار با هماهنگی دستگه‌های مربوطه، وضعیت اشتغال در کشور را ساماندهی کند. سامانه رصد اشتغال و نظارت بر اشتغال، هر نوع خدماتی از جمله صدور مجوز، تسهیلات، مشاوره و سایر موارد که به متقاضیان در این سامانه توسط دستگه‌ها ارائه می‌شود، ثبت و نظارت می‌کند. همه دستگه‌های اجرایی با وارد کردن اطلاعات شاغلان خود در سطح استانی و شهرستانی در این سامانه، یک پایگاه اطلاعاتی جامع را برای هدنگذاری دولت به‌وجود آورده‌اند. در این سامانه اطلاعات افراد شاغل براساس خوشانتالی، اشتغالزایی حقیقی و حقوقی، دولتی و غیردولتی و در قسمت‌های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی ثبت می‌شود. در این سامانه امکان دسترسی کامل به شاغلان با کل مدلی و سایر اطلاعات وجود دارد که امکان نظارت بر طرح‌های ملی اشتغال را فراهم می‌کند. طبق آخرین گزارش سرانجام صورتی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یک میلیون و ۹۷۰ هزار فرصت شغلی در این سامانه رصد اشتغال ثبت شد که قابلیت ارتقای اشتغال و خدمت‌رسانی را در اد اطلاعات هویتی افرادی که از سامانه رصد اشتغال خدمات دریافت کردند در این سامانه ثبت شده و در سه مرحله مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گفته وی، یکی از راهبردهای مهم دولت سیزدهم، ایجاد سالانه یک میلیون شغل در کشور است که این امر با وجود مستندات و گزارش مراکز رسمی کشور در عمر دوساله دولت سیزدهم تحقق شده‌است.